
 
Aktuální sdělení 

Navrhované nařízení EU o roamingu – jaký užitek přinese 
zákazníkům 

 
 

 
 

Příjem hovorů - příklady 

0,46
0,40

0,52

0,69

0,41

0,74

0,40
0,35 

0,55 0,53 
0,62 

0,00

0,10

0,20

0,30

0,40

0,50

0,60

0,70

0,80

R
ak

ou
sk

o

Fi
ns

ko

Fr
an

ci
e

Irs
ko

Itá
lie
 

Lu
ce

m
bu

rs
ko

Po
ls

ko
 

Ve
lk

á 
Br

itá
ni

e

€

Průměrná cena za minutu

Navrhovaný ochranný limit
0,15 EUR

M
ad

'a
rs

ko
 

N
ěm

ec
ko
 

Šp
an
ěl

sk
o

Nařízení o roamingu umožní občanům překračujícím hranice v rámci EU komunikovat za 
dostupné a transparentní ceny. Velmi vysoké poplatky za mezinárodní roamingové služby 
se v současnosti týkají přinejmenším 147 milionů občanů EU (37 milionů turistů a 
110 milionů zákazníků z podnikatelské sféry). Navrhované nařízení EU zajistí, že poplatky za 
roamingové služby v mobilních sítích nebudou neodůvodnitelně vyšší než poplatky 
v domovské zemi.  
 
Kdyby nařízení EU vstoupilo v platnost dnes, výsledkem by pro spotřebitele bylo, že:  

 náklady spojené s používáním mobilních 
telefonů v zahraničí by se snížily až o 70 %, 

 volání ze zahraničí do domovské země nebo 
volání do třetí země by zákazníky stálo 
nanejvýš 44 centů za minutu, 

 maloobchodní cena místních hovorů by byla 
nanejvýš 30 centů za minutu a  

 maloobchodní cena příjmu hovorů  by činila 
nanejvýš 15 centu za minutu.  

 
Uskutečnili se od září 2006 (poslední aktualizace) změny v běžných cenách? 

  Přestože se zaváděly balíčky, v běžných cenách došlo v posledním roce jen k malým 
pohybům, 

  například, rakušan na Maltě může zaplatit 10 EUR za čtyřminutové volání domů. Španělský 
zákazník využívající roaming v Lotyšsku může zaplatit do výšky 6,31 EUR a kypřan využívající 
roaming v Belgii může zaplatit do výšky 12 EUR za stejné volání domů. 

 Stále přetrvávají ohromující případy. Irský zákazník využívající roaming na Maltě může zaplatit 
za čtyřminutové volání domů až do výšky 11,96 EUR.  

Proč musíme konat na evropské úrovni? 

 Evropští občané se již nechtějí smiřovat s neodůvodnitelně vysokými cenami, které neodrážejí  
výchozí náklady poskytovaných služeb.  

 Přeshraniční povaha mezinárodních roamingových služeb ztěžuje členským státům regulaci 
těchto služeb na vnitrostátní úrovni. Vnitrostátní regulační orgány upozornily Komisi na tuto 
skutečnost a vyzvaly ke krokům na úrovni EU s cílem vyřešit tento problém.  

 Nové nařízení odstraní jednu z posledních překážek uvnitř evropského vnitřního trhu. 

 
Více informací o roamingu a novém nařízení o roamingu najdete na internetové stránce 

http://europa.eu.int/information_society/activities/roaming/index_en.htm 

http://europa.eu.int/information_society/activities/roaming/index_en.htm

